
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 266 del 24/09/2021

Determinazione Numero Area 110 del 24/09/2021

OGGETTO: STEP S.R.L. - ATTO DI PIGNORAMENTO DI CREDITI 
VERSO TERZI N. 202100009399.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 110 del 24/09/2021

OGGETTO: STEP S.R.L. - ATTO DI PIGNORAMENTO DI CREDITI VERSO TERZI
N. 202100009399.

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;
Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
delibera n. 13 del 15.12.2008;

Ritenuto  che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  di  Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile;

Vista  la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,  divenuta
esecutiva  con  provvedimento  dell’Assessorato  Regionale  per  l’Agricoltura  prot.  n.
13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area
Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano;

Vista la Deliberazione del Consigli dei Delegati n. 7/2020, divenuta esecutiva nei modi di legge,
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021;

Premesso che un dipendente del Consorzio di Bonifica della Nurra, i cui dati sono indicati in
dettaglio  nel  prospetto  allegato  al  presente  provvedimento,  risulta  avere  un  debito  nei
confronti del Comune di Alghero;

Considerato  che  la  STEP  S.r.l.,  con  sede  in  Codroipo  (UD),  piazza  Garibaldi  n.  40,
Concessionaria della Riscossione del Comune di  Alghero,  ha notificato  all’Ente  il  13.9.2021
(prot. cons. n. 7184/2021) l’atto di pignoramento di crediti verso terzi n. 202100009399 con
importo di € 3002,79, riguardante il dipendente testé citato; 

Preso atto che con l’atto di  cui al  punto precedente la STEP S.r.l.  ha pignorato le somme
dovute dal Consorzio a detto dipendente fino alla concorrenza del debito;

Tenuto conto che nella fattispecie, ex art. 72 ter DPR n. 602/1973, le somme dovute a titolo di
stipendio  possono essere  pignorate  solo  in  misura  pari  a  un decimo per  importi  fino  a  €
2.500,00, e che, pertanto, la somma di € 3002,79 dovrà essere liquidata al creditore con rate
mensili;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1.                   di  prendere  atto,  per  le  ragioni  esposte  in  narrativa,  del  pignoramento  n.
202100009399, notificato al Consorzio dalla STEP S.r.l.,  con sede in Codroipo (UD), piazza

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Garibaldi n. 40 (cod. deb. ben. n. 672), per l’importo di € 3002,79, riguardante un dipendente
dell’Ente, i cui dati sono indicati in dettaglio nel prospetto allegato al presente provvedimento;

2.                   di accertare e liquidare la somma di cui al punto precedente in rate mensili fino
alla concorrenza del debito, ex art. 72 ter DPR n. 602/1973;

3.                   di trasmettere il presente provvedimento, ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

Il Direttore

Peppino Oggiano

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


